



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017- SE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL DE EXPEDIENTE E SERVIÇO DE TRANSPORTE DOS ALUNOS ATENDIDOS PELO PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE.

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ESPORTE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2017- SE e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor preço, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

VENCEDORA 01: CLEYSE M. RODRIGUES -ME, CNPJ nº 04.637.947/0001-69

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bola oficial de vôleibol confeccionada, ultra fusion com 18 gomos, confeccionado em pvc , peso 260-280g, tamanho 65-67cm, camara airbilty e/ou similar, miolo removivel e lubrificado e/ou material similar, costurada, a bola ou a marca deve ser aprovada pela Confederação Brasileira de Voleibol (CBV) e/ou Federação Internacional de Voleibol (FIVB) no ano vigente. Medidas e dimensões aproximadas.	offside	UND	32	105,00	3.360,00
2	Bola oficial de Basquete, confeccionada com borracha texturizada. válvula auto lubrificada e removivel. circunferencia 77cm, peso 580g Possui como diferencial rebaixo nos frisos da bola para melhor ajustar-se à mão.	offside	UND	30	85,00	2.550,00
3	Bola de handbol oficial masculina confeccionada em Pvc, peso 425-475g com circunferencia 58-60cm. Características adicionais: camara airbilty e/ou similar, miolo slip system removivel ou lubrificado e/ou material similar, costurada. Conformidade: aprovada pela CBHB (Confederação Brasileira de Handbol) e/ou Federação Internacional de Handball no ano vigente, categoria adulto. Medidas e dimensões aproximadas.	offside	UND	30	115,00	3.450,00
4	Bola vôlei feita em 100% E.V.A , camara latex. Medidas: 65-67cm. Peso: 200-230g. Medidas e dimensões aproximadas.	offside	UND	30	48,00	1.440,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉRIA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
324
Página
10

5	Bola oficial de futsal masculina com tecnologia ultra fusion, com material de pvc, peso: 410-440g, peso:61-64cm, camara airbilty e/ou similar, miolo removível ou lubrificado e/ou material similar, a marca deve ser aprovada pela Confederação Internacional de Futebol (FIFA) no ano vigente. Medidas e dimensões aproximadas.	offside	UND	32	90,00	2.880,00
6	Bambolês em material plastico, 3/4 pol. Com aproximadamente 63 cm de diâmetro.	jottplay	UND	30	5,80	174,00
7	Apito fox 40 pearl confeccionado em plastico resistente, com amplitude sonora aproximada em 90 decibeis, sem esfera, em diversas cores.	penalty	UND	6	21,00	126,00
8	Bola de iniciação Nº 10, matrizada, confeccionada com borracha. Tamanho: 48-50cm de diametro. Peso: 180-200g. Medidas e dimensões aproximadas.	penalty	UND	30	22,00	660,00
9	Bomba para encher bola. Composição plástico rígido diametro maior para aumento do volume de ar, possui agunha em aço inoxidavel.	penalty	UND	4	25,00	100,00
10	Cone de Plastico rígido 23cm. Categoria: profissional tamanho 23cm (base13x13). Medidas e dimensões aproximadas.	jottplay	UND	10	19,00	190,00
11	Corda de pular com manoplas em PVC grande.	jottplay	UND	4	16,00	64,00
12	Cordas de pular com manoplas (individual) pequena.	jottplay	UND	30	13,50	405,00
13	Domino profissional de osso estojo com 28 peças.	jottplay	ESJ	20	27,50	550,00
14	Jogo de taco completo de madeira com bolinha de borracha.	jottplay	KIT	3	29,00	87,00
15	Kit jogo 2 raquetes 3600 + 01 bola - frescobol.	jottplay	KIT	4	41,00	164,00
16	Peteca grande.	jottplay	UND	10	15,30	153,00
17	Bola para tenis de mesa, 1 peças branco 40mm.	jottplay	UND	30	5,00	150,00
18	Raquete tenis de mesa/ ping pong - standart.	jottplay	UND	12	23,00	276,00
19	Kit 02 mini traves futebol.	jottplay	KIT	4	205,00	820,00
20	balões cores diversas, pot com 50 und.	art latex	PCT	15	8,00	120,00
21	Barbante de algodão cru 4/4 fios rolo com 250gr 692. Medidas e dimensões aproximadas.	da terra	ROLO	6	14,50	87,00
22	Pincel marcador atomico preto 1.100-p. Medidas e dimensões aproximadas.	radex	UND	6	7,00	42,00
23	Cartolina escolar 50x66cm 150g/m ² pacote com 100. Medidas e dimensões aproximadas.	são miguel	UND	35	0,80	28,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



24	Fita crepe 18mmx50m rolo. Medidas e dimensões aproximadas.	eurocel	UND	8	3,00	24,00
25	Cola escolar branca 40g tubo. Medidas e dimensões aproximadas.	koala	UND	40	2,90	116,00
26	Giz escolar colorido anti alérgico não tóxico colorido c/64 und.	delta	CAIXA	10	3,00	30,00
27	Papel crepom 48cmx2metros. Medidas e dimensões aproximadas.	vmp	UND	30	2,00	60,00
28	Lona de polietileno 10x10m para atividade de leitura e pintura. Medidas e dimensões aproximadas.	lonax	UND	2	650,00	1.300,00
29	PINCEL PARA QUADRO BRANCO.	radex	UND	34	8,00	272,00
30	TESOURA EM AÇO INOX, CABO ANATOMICO, 24CM.	desart	UND	4	17,20	68,80
31	Tesoura escolar 4 1/2' 12cm pequena.	desart	UND	30	4,00	120,00
32	Caixa plastica para acondicionar o material.	milplastic	UND	4	50,00	200,00
33	Lapis de cor ecologico caixa grande 12 cores.	nobre	UND	40	4,80	192,00
34	Papel kraft natural 80g 40cmx150m. Medidas e dimensões aproximadas.	vmp	ROLO	3	41,00	123,00
35	Tinta guache 15ml (et c/6 cores).	koala	CAIXA	40	3,00	120,00
36	Massa p/ modelar c/6 cores.	koala	UND	40	3,00	120,00
37	Papel sulfite 75g 210x297 A4 colorido 200fls. Medidas e dimensões aproximadas.	chamex	UND	4	15,95	63,80
38	Papel de dobradura origami 15cm educativo cores variadas.	vmp	UND	50	3,00	150,00
39	Giz de cera caixa 12 cores.	koala	CAIXA	30	2,95	88,50
40	Camiseta confeccionada em malha poliéster e viscose, (95% poliéster e 5% viscose) com pintura na frente da logomarca do projeto e atras a logomarca da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria e da Secretaria do Esporte, cores variadas; com tamanhos PP, P, M, G, e GG. De acordo com pedido da Prefeitura.	im	UND	440	17,50	7.700,00
41	Bermuda tipo calção confeccionada em 100% poliéster pintura na frente da logomarca do projeto e a logomarca da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria e da Secretaria do Esporte, cores variadas; com tamanhos PP, P, M, G e GG. De acordo com pedido da Prefeitura.	im	UND	220	18,50	4.070,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



42	Bone em tactel com 6 gomos silk em duas cores, com regulador em velcro nas cores variadas, com logo do Projeto na parte frontal e logo da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria e da Secretaria do Esporte nas laterais, sendo leve, com costuras reforçadas e com aba curva.	im	UND	220	11,00	2.420,00
43	Mochila tipo gyn sack material poliéster fechamento cordão compartimentos internos principal amplos, com cordão bilaterais. impressao colorida do Projeto e da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.	im	UND	220	33,00	7.260,00
44	Squeeze 500ml, fabricado em polietileno de alta densidade, em material atóxico, nas cores diversas, personalizada, com logomarca do Projeto e da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, com tampa de rosca e bico de trava.	im	UND	220	11,50	2.530,00
46	Pacote com 500 folderes (layout fornecido pela Secretaria) formato 30x20cm, papel offset 75g impressão 4x1 cor.	multgrafica	PACT	3	250	750,00
47	Pacote com 100 cartazes (layout fornecido pela Secretaria) formato 40x60cm, papel offset 75g impressão 4x1 cor.	multgrafica	PACT	3	285	855,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						46.509,10

VENCEDORA 02: COMERCIAL SOUSA & BARBOSA LTDA - ME, C.N.P.J. nº 23.095.006/0001-95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
45	KIT LANCHE CONTENDO: 01 NESCAU 200ML OU SUCO PRONTO 200ML, COM SANDUICHE MISTO (PÃO, QUEIJO E PRESUNTO) OU FATIA DE BOLO.	NUTRELLA	UND	4000	7,50	30.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						30.000,00

VENCEDORA 03: INTEGRA SERVIÇOS DE LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, C.N.P.J. nº 11.528.420/0001-61

ITEM	DESCRICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
------	--------------------------	------	--------	---------	----------



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA


COMISSÃO DE LICITAÇÃO
397
Página
10

48	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, PARA TRANSPORTE DOS PARTICIPANTES DO PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE, DA SECRETÁRIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO. SENDO QUE SÃO DOIS ÔNIBUS PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DOS PARTICIPANTES, EM OITO DIARIAS POR VEICULO, TOTALIZANDO 16 DIARIAS. OS VEICULOS DEVERÃO SER DO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 46 PASSAGEIROS PARA RODAR APROXIMADAMENTE 280 km POR DIARIA PARA TRANSPORTE DOS PARTICIPANTES.	UND	16	1.000,00	16.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA					16.000,00

Valor Total Homologado: R\$ 92.509,10 (Noventa e dois mil, quinhentos e nove reais e dez centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria-CE, 26 junho de 2017.


Jean Gardenio Magalhães de Siqueira
Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte